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KONTRATA PER SHERBIME

Komuna e Kacanikut (né vazhdim "Autoriteli Kontraktues"), | perfagésuar nga 2. Shefket Koxha —

Menaxher i prokurimil; né nj&rén ané dhe

"Sib-Bka"shpk nga Suharekd (né vazhdim "Operatori Exonomik”), | pérfagésuar nga Sami
Kolgeci ne anén tieter, jané pajluar te iichin nj2 kontrate publike per

* Hartimi dhe Revidimi i Projekteve”

kontraté njgvieqare me numér ldentifikues KAGS2/18/072/236

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& * Hartimi dhe Revidimi i Projekteve”

1.2 Kentrata hyné né fugi me 06.08.2018

1.3 Afati kohor | performances nuk mund 1 jeté me shumi se 30 dite nga data e nénshkrimit t&
kontrates

1.4 Vendi | Komuna Kaganik

1.5 Incotermi i aplikueshem do t& jete DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar),

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté LPP-04/L-042. Per cashbet ge nuk mbulochen me dispozita té
kontrates, zbatohen hgjet ne fugi né Kosové Jundiksioni do t& jeté gjykata perkatese né
Prishiing.

Meni 3 Cmimid

3.1 Cmimi total i kontratés do 1 jeté: 7,119.92€; (Shtatémijéenjigindenantmbdhjeteuro,
92/100€).

L e - Detyra & Derguar & Paguar- Incolenmss 2010 Oda Ekonomika Mdémombdtara



3.2 Cmimi | pérmendur ne Nenin 3.1 me sipér dubet & jeté e velmja pagesé gé Auloriteti
Kaontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet 18 jetd | prere dhe t& mos
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit % kontratés (né pérjashtim t& gmimeve 1@ atyre
artikujve ge i nénshtrahen ndryshimit t& gmimit sipas bersés perkatése).

Meni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& bshet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do t& pagua) shumén e detyrimeve pas pranimit té punéve nga ana
& Menagjerit dhe komisionit pér pranim te punéve.

4.2 Pagesal e detyrimeve sipas njé fature 12 léshuar nga Operaton Ekonomik duhet (& pagubet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga dala né t8 cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé eshig regjistruar nga
departamenti pérkalés. Cata e pagesés do 1@ jete dala né 1@ cilén debitchet logaria g instituciondt, Kérkesa
pér pagese nuk do 18 jelé e pranueshme néss nuk plotésohen njé ose me shume nga kérkesat thelbésone,

Meni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshte pérgjegjés pér te gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin
e Republikés 58 Kosovas,

3.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e fjera doganore konsiderahen se jané @& pérfshira né ¢mimin e
Ronlralés.

Nenl & Hualitet

6.1 Kualiteti i Shérbimeve duhet né t& gjitha aspektet 1 plotésoj specifikimet teknike t4
parashiruara né Dosjen e Tenderit.

Meni 7 Garancloni
7.1 Garancioni do t& jel deri nji vit pas pranimit t& puréve.
Meni & Vonesat né ekzekutim

8.1 MWese Operalori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin (11 dmémg ndanaé ose & githa
mailrai] [ 16 realizofe ndons. ase te githa shertimal] fle kil ndonjd ose te giitha punsl] brenda
limiteve kohore 18 specifikuara né konirate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kempensimeve Yera i fij sipas kontratés, do te kets & drejie, pér sacilén dité ga
kalon ndérmjel skadimit t¢ periudhés s2 koniratdés dhe datés akluale (& pérfundimit, t'i mare
demel & Fkuiduara 1& barabarta me 0,25% ne dité 16 vierés sepuiove 18 pa dorézuara derl né nje

maksimum prej 10 % t& vierés otale & kontratés.
Meni 2 Inspekiimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té katé te dreji# q& heré pas here inspekioje, kontrolloje, mase
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiring, dhe te kontrolliojé pérparimin e pérgatities,
fabrikimit apo prodhimit 1& cfaredo antikull g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet par 'u dorézuwar
sipas koniratés, né ményré gé @ pércakioje nese komponentét, materialet dhe mieshiéria kana
cilésing dhe sasingé e kérkuar,

Menl 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontrate do t& jeté e viefshme vetSm nése eshis njg marréveshja me shkrim me &
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé Pese te kontratés sé tij nje pale té treté, Operator
Ekonomik nuk duhet té nénkontrakioj® pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoritet
Hontraktues. Autoriteti Kontrakiues do t& njofiojé Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5
ditéve nga marvja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet & veta niése nuk iéshohet autarizimi,

Meni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoritell kontraktues mundet g, pasi Ui j2pé Operatorit Ekenomik shiaté dits paralajmerim,
la ndérpresé kontratén né ndonjénin nga rastet né vijim: a) Kur operstor ekonomik nuk smin b
realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Dashton né ekzekulimin e kontratés ng afatin e
caktuar, ¢}, Refuzon urdhrat administrativ & autorietit kontrakives; d) la jep dikujt kontratén apo



nénkoniratén pa autonzim nga autorted kontrakiues, e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
giykate pér njé shkelje 9& ka té beje me sjellje profeslonaie, pérmes njg gjykimi g2 ka fuging e
res-judikata; g Operatori ekoncmik i 8shte nanshtruar njé gjykimi g& ka forcén e res judicata pér
mashtrim, karrupsian, pérfshirje ne ndonj@ crganizalé kriminale ose ndonjé aklivitet tistér ilegal
ge | démton interesal e pérgjithshme financiare; h) shfagel ndenjé pasfiési tietér ligjore ge i
pengon realizimit B konfiratés,

Nenl 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi & ka parslajméruar Autoritetin Kontrakiues 14 dité paraprakishl, mund ta
nidérpress koniratén nése Autariteti kontraktues: &) Nuk amin ) paguaj@ Operatorin Ekonomik shumén gg
duhet & paguhet brenda periudhés s& sakbisuar ma kontrata; b) vazhdimisht nuk arin i ploliseji obligimet
& vela me kontraté; c) si razullat | forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shié né gjendje per &
kryer nje pjeseé materiale 1& kontratés pér mé shumé se 180 dité, par arsye g& nuk jané specifikuar
€ konfraté ose g8 nuk i atribuchen & Operatort Ekonomik,

Meni 13 Zgjidhja ¢ mosmarriveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund t& amibet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs migésore per zgjidhje 18
masmanéveshjes, secila palé mund 1 kérkoj@ ose verdim nga gjygl, ose wendim arbirimi.

132 Gdo mosmarréveshje ndérmjel paléve 1€ cilat mund t8 lindin gjats ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté & mundur té zgjidhet ndrvshe ndérmjet paléve do té& dorézohet né
givkatén komunale ne Kaganik na pajtim me ligjin e Kosoves.

Heni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim n2 idhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe rummn el identifikimit, dhe dubet t&
dérgohet me posté, faks, e-mail os8 me doré,

E hartuar né gjuhen SH9ip né tr origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje
origjinal pér Operatorin Ekonamik.

Pé&r Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
[ Emn: Sami Kolgeci T [EmE 7 -{ ShafkerKoxha |
Pozia: “Pronar Puzmi:'— | Menaxhir | Prokurimit
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér 6 Prokurimit: 652-18-4721-2-3-6
Titulli i kontratés: Hartimi dhe Revidimi i Projekteve-Ritender

Si pérgjigie ndaj letrds suaj 1 flesss per 1€ tenderuar pér kontratén ¢ mésipénme, e, (@ poshts
nénshkruarit, dekiarojm? g

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes 58 tenderit, Ne pranojmé dispozital ¢
saj ni 1€rési, pa rezervim ose kufizim.

1. Me ofrojmé 18 dorgzojme. né pajtim me kushict ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore & paracitura,
pa rezervE apo kufizm:

| Hartimi die Revidimi i Projekieve-Ritember

3. Cmimi total i tenderit gshig:
T1HwY ELUR

Dhe nE Tjaké [shino gurintin ¢ fonderil ng fald Enraf

4. Ky tender sshté valid pér njé periudhé prej s muajs ose dite: 60 nga data finale pér dordzin (&
fenderéve,

& Mtise tenderi jong pranchet, ne marrim pérsiplr 1 siguroyms nje sigurt 1€ ekzekutimit para
niEnshlkrimal 8 kontralEs

6. Me ¢ bejmi keté kirkest, pér kete tender [shéno numrin e sy, mese ayalikafier] 81 panner nE
konsorcium 18 udhihequr nga [shing emrin ¢ mihehegesi]. Ne konfirmajmi g nuk jemi duke
tenderuar per 1€ njéjtén kontraté me ndon) 2 formutar tietér. Kenfirmajmé, s parner né konsorcium, se
té gjithi partnerét, bashkerisht dhe veg e veg, jan 12 detyruar me ligy per realizim t konteatds, se
parineri kryesor gshid i autorizuar té obligojé dhe 1@ marré udhezime per sevilin anétar dive néd emér 18
secilit anétar g realizimi | konteaids, duke pérfshirg edhe pagesal. Eshig perg) pprjisia e parinerit
kryesor, dhe se 1€ gjithd parinerst ne ndérmarren ¢ pérbashken konsorcium jang 1€ obliguar 18 mbeten
ni pdérmarrien ¢ pérbashkethonsercium giate wed perivdhis s& realizimit W kaniruds.

7, Ne do ta informojmé Autoritetin komtrektues mentheré nese ka mdonjé ndryshim né srethanal ¢
mésipirme né ciléndo fazé ghate implementimit 1@ kontratgs. Gyithashiv ne dimé dhe pranojme q& &
gjitha informatat ¢ pasakta ose jo L€ plota ¢ cilat jepen me g2lim né ket korkurrim, mund (& kent 51
rezultal pérjashtimin tont nga kjo dhe nga kentratat tjera 18 financuar nga BREK

8. Theksojme gé Autoriteth kontraktues nuk $shié i obliguar & vazhdojé me kit flest dhe qE e

rezervon 18 drejtén pér 18 dhing vetdm njé pjese 18 koniratds. A nuk do 12 shkaktoje detyrime ndaj

HEE Formulan | dorezimit 18 tendeit



